
-
Comune di Calatabiano

(Provincia di Catania)

S.C. PROT.-SEGR. RAG. ATTI DETERMINA

( int. n. J{g' del._'I _

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
R G. n.* del----1~r~-,~--..r....,..<,...... 0_:_ ............."-

OGGETTO: Liquidazione fatture nn. 19/2013 e 20/2013, per incarico di Responsabile Servizio di
Prevenzione e Protezione per i lavoratori dell'Ente (riferimento determinazioni RG.n.
888/2012 eRG. n. 114/2013).

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che:
-con determinazione RG. n. 888 del 20109/2012, int. n. 101/12, i Responsabili di Aree, in qualità di datori di
lavoro, nominavano, per anni uno, responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RS.P.P.) ex art. 2,
co. 1, lett. f), del D. Lgs. n. 81 del 09 aprile 2008, presso il Comune di Calatabiano, la I.G. CONSULT di
Sandro Grasso, di Lascari (Pa);
- con determinazione RG. n. 114/2013, int. n. 12113, i medesimi integravano la suddetta determinazione con
l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RS.P.P.) ex art. 2, co.1, lett. f), del D.
Lgs n. 81/2008, inserendo negli ambienti di lavoro, tra gli immobili del Comune di Calatabiano interessati
dallo svolgimento delle attività di competenza del predetto professionista, il nuovo centro culturale
polivalente;
CONSIDERATO che il professionista incaricato:
- con nota prot. n. 4433/2013, trasmetteva la documentazione relativa al centro culturale polivalente;
- con nota prot. n.4555/2013, trasmetteva la relazione sulle prestazioni eseguite nel primo semestre 2013, in
riferimento all'art. 6 punto n. 2 del disciplinare di incarico;
VISTE le sottoelencate fatture di complessivi € 1.694,00,
-n. 19/2013, di € 1.694,00, emessa per importo, primo semestre, di incarico di Responsabile Servizio
Prevenzione e Protezione per i lavoratori dell'Ente e costo 50% redazione del Documento Valutazione Rischi
e Piano di Emergenza del Centro Culturale Polivalente;
-n. 20/2013, di € 150,00, emessa per costo 50% erogazione del corso di formazione per addetti alla
prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze per l'immobile Centro Culturale
Polivalente;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:
DI LIQUIDARE la spesa di € 1.844,00 alla IG CONSULT del geom. Sandro Grasso, con sede in via Libertà,
n. 56 - 90010 Lascari (Pa), a saldo delle fatture n. 19 del 26.03.2013 e n. 20 del 26.03.2013 emesse in
riferimento alle determinazioni RG.n. 888/2012 eRG. 114/2013.
DI DARE ATTO che la superiore spesa di € 1.844,00, in riferimento alle suindicate determinazioni di incarico
ed impegno di spesa, trovasi imputata aU',iI}L 1.01.02.03/5, del bilancio comunale.

Il Resp.j Ar~~ AVY1,~inistrativa
VI 1/1..., o/'V(-) ~
t'linI (~


